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ПРОТОКОЛ 
 

заседания главной судейской коллегии заседания главной судейской коллегии  
республиканских соревнований по радиосвязи на КВ телеграфом и телефоном на  

Кубок Республики Беларусь 
 
 

    20 октября 2017 г.                                                                                                    г.Минск 
 
Судейство соревнования осуществляла главная коллегия судей ДОСААФ РБ и ОО 
«БФРР». 
 
            Судейская коллегия в составе: 
           главный судья: судья ВНК И.Ю.Ковалевская 
           главный секретарь: судья по спорту И.В.Арцыман 
           судья-контролёр:  судья I категория Н.А.Ковалевский   
           судья-контролёр:  судья I категория В.И.Станкевич   
             
 

           подвела итоги республиканских соревнований по радиосвязи на КВ 
телеграфом и телефоном на Кубок Республики Беларусь проведенных с 08.00 по 

10.59 минского времени    08 октября 2017г. в диапазоне 80 метров, и установила: 
 
           1. Соревнования проведены в соответствии с требованиями правил по 
радиоспорту и Положения о соревнованиях. 
 
           2. В республиканских соревнований по радиосвязи на КВ на Кубок Республики 
Беларусь приняли участие 38 спортсменов индивидуальных и 5 команд коллективных 
радиостанций. Из них МСМК – 2, МС – 9,     КМС – 8. 
. 
     Таблица показанных результатов прилагается к настоящему протоколу. 
      Окончательные результаты соревнований пересмотру не подлежат. 
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                                                                                                            Приложение 1 
 
 
                                           Состав судейской коллегии и оценка работы судей 

 
No Инициалы и 

фамилия  
Судейская 
категория  

Общество Должность  Оценка 
работы 

1 И.Ю.Ковалевская ВНК ДОСААФ Гл. судья Отлично 

2 И.В.Арцыман        По спорту ДОСААФ Секретарь  Отлично 

3 Н.А.Ковалевский  I к ДОСААФ Cудья-контролёр Отлично 

4 В.И.Станкевич  I к ДОСААФ Cудья-контролёр Отлично 

                

 
1. Первое место в  республиканских соревнований по радиосвязи на КВ телеграфом и 
телефоном  на Кубок Республики Беларусь занял Буслов В.А., EW8DX,                                                                                              
он награждается кубком, медалью и дипломом. 

 2. Спортсмены индивидуальных радиостанций А.М.Василевский, EW8W и А.В.Игнатович, 
EW1I занявшие соответственно 2-е и и 3-е места, награждаются медалями и дипломами 
соответствующих степеней. 

 3. Команда коллективной радиостанции EU1ZA в составе  (К.Б.Будкевич, А.И.Савушкин), 
занявшая 1-е место, награждается спонсорским призом, кубком, медалями и дипломом. 
 
4. Команды коллективных радиостанций   EU1WW (В.В. Конкин, С.Соловей), занявшая 2-е 
место, EW8WW (В.И. Фендич, В.Шило),  занявшая   3-е место награждаются медалями и 
дипломами соответствующих степеней. 

5.   За показанные результаты  в подгруппе «телеграф-телефон»:    

Спортсмен индивидуальной радиостанций Ю.А.Буслов, EW8DX, занявший 1-е место,  
награждается спонсорским призом,  медалью и дипломом. 

Спортсмены индивидуальных радиостанций А.М.Василевский EW8W, А.В.Игнатович 
EW1I, занявшие соответственно   2-е и  3-е места, награждаются  медалями и дипломами 
соответствующих степеней. 

   6.  За показанные результаты в  подгруппе «телеграф»:    

 Спортсмен индивидуальной радиостанций А.B.Васильев, EW7A, награждается 
спонсорским призом, медалью и дипломом. 

Спортсмены индивидуальных радиостанций В.В.Штин, EU8U, А.В.Лакисов EU6RO, 
занявшие соответственно   2-е и  3-е места, награждаются медалями и дипломами 
соответствующих степеней. 

7.   За показанные результаты  в подгруппе «телефон»:     

 Спортсмен индивидуальной радиостанций C.А.Бандюкевич, EW1TZ, награждается 
спонсорским призом, медалью и дипломом. 

Спортсмены индивидуальных радиостанций М.Гирник EW8CM, B.Н.Пинчук, EW8K 
занявшие соответственно   2-е и  3-е места, награждаются медалями и дипломами 
соответствующих степеней. 
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  Приложение 2 

 
ТАБЛИЦА 

республиканских соревнований по радиосвязи на КВ телеграфом и телефоном на Кубок            
Республики Беларусь.     08 октября 2017 года. 
 

 
Индивидуальные радиостанции “Общий зачет”               
 
  ВИП 568.3  КМС 557    I p.540   II р. 484   III p. 398 
 

Место ФИО Позывной 
Заявлено 

очков 
Подтверждено 

очков 
Имеющийся 

разряд 
Выполненный 

разряд 
Примечание 

1 Буслов Ю.А. EW8DX 644 635 MC КМС   

2 Василевский А.М. EW8W 607 590 МС КМС   

3 Игнатович А.В. EW1I 597 586 КМС КМС   

4 Макушин В. Н. EV   EW7EW 539 529 КМС II   

5 Панченко А. П. EV1R 572 554 МС II п.7.3 

6 Бабенко С.Г. EW2W 527 522 I II   

7 Рукавичников В. EU8N 533 492 б/р II   

8 Тютюник В.Д. EW8G 457 441 I III   

9 Васильев А. EW7A 439 426 MC III   

10 Штин В.В. EU8U 427 420 MC III   

11 Лакисов А.В. EU6RO 399 396 МС     

12 Бандюкевич С.А. EW1TZ 405 394 I     

13 Кривошеин В.А. EU1U   400 393 КМС     

14 Курдюков В.Ф. EV6Z 400 390 КМС     

15 Гирник М. EW8CM 401 377 б/р     

16 Цимбал Г.Ф. EU1AI 379 371 КМС     

17 Еньков Н.В. EW6EN 376 367 MC     

18 Короткевич С. EU8F 365 358 MC     

19 Бадюля С.В. EW1BH 366 355 б/р     

20 Балащенко А.Д. EW8GAR 352 345 II     

21 Пинчук В.Н. EW8K 333 328 I     

22 Оксенчук И. EW1TO 363 327 III     

23 Павлович Н.С. EW8DT 335 325 III     

24 Малинец В. EU8BB 404 323 б/р     

25 Монько Ю.М. EW1FM/8 323 320 KMC     

26 Косабуцкий В.М. EW2EA 337 296 б/р     

27 Новиков Г.И. EW8Y 303 295 KMC     

28 Дулуб С.В. EW8OP 294 282 I     

29 Мигалюк В.И. EU3AC 306 274 I     

30 Чертков Л.М. EU7DD 267 257 б/р     
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31 Монько О.Ю. EW1AFM 256 243 б/р     

32 Погуляев Н.В. EU1FQ 217 198 б/р     

33 Панин И.С. EW1P 207 197 I     

34 Елисеев Н.С. EW8NC 211 189 III     

35 Трибулистов А.И. EW8DL 158 133 б/р     

36 Мироненко В.М. EW1RT 97 85 III     

37 Нестеренко И.Д. EW8OK 73 65 I     

38 Лапин А.Е. EW4GL 69 61 II     

 
 
 
 
Коллективные радиостанции 
 
 

Место ФИО Позывной 
Заявлено 

очков 
Подтвержде

но очков 
Имеющийся 

разряд 
Выполненный 

разряд 

1 Будкевич К.Б. EU1ZA 625 606 МС КМС 

  Савушкин А.И.       МСМК КМС 

2 Конкин В.В. EU1WW 587 575 I I 

  Соловей С. 
 

    I I 

3 Фендич В.И. EW8WW 569 555 МСМК I 

  Шило В.       КМС I 

4 Чепиков В.Н EU7WJ 543 533 I II 

  Кормилицын В.Н.       I II 

5 Михневич М. EW2ZC 318 285 III   

  Давидовский А.       III   
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Индивидуальные радиостанции «телеграф-телефон» 
 

Место ФИО Позывной 
Заявлено 

очков 
Подтверждено 

очков 
Имеющийся 

разряд 
Примечание 

1 Буслов Ю.А. EW8DX 644 635 MC   

2 Василевский А.М. EW8W 607 590 МС   

3 Игнатович А.В. EW1I 597 586 КМС   

4 Макушин В.Н. EW7EW 539 529 КМС   

5 Панченко А. П. EV1R 572 554 МС п.7.3 

6 Бабенко С.Г. EW2W 527 522 I   

7 Рукавичников В. EU8N 533 492 б/р   

8 Тютюник В.Д. EW8G 457 441 I   

9 Панин И.С. EW1P 207 197 I   

10 Елисеев Н.С. EW8NC 211 189 III   

11 Нестеренко И.Д. EW8OK 73 65 I   
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Индивидуальные радиостанции «только телеграф» 
 

Место ФИО Позывной 
Заявлено 

очков 
Подтверждено 

очков 
Имеющийся 

разряд 

1 Васильев А. EW7A 439 426 MC 

2 Штин В.В. EU8U 427 420 MC 

3 Лакисов А.В. EU6RO 399 396 МС 

4 Кривошеин В.А. EU1U   400 393 КМС 

5 Курдюков В.Ф. EV6Z 400 390 КМС 

6 Цимбал Г.Ф. EU1AI 379 371 КМС 

7 Еньков Н.В. EW6EN 376 367 MC 

8 Короткевич С. EU8F 365 358 MC 

9 Оксенчук И. EW1TO 363 327 III 

10 Монько Ю.М. EW1FM/8 323 320 KMC 

11 Мигалюк В.И. EU3AC 306 274 I 

12 Монько О.Ю. EW1AFM 256 243 б/р 

13 Погуляев Н.В. EU1FQ 217 198 б/р 

14 Трибулистов А.И. EW8DL 158 133 б/р 
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Индивидуальные радиостанции «только телефон» 
 
 
 

Место ФИО Позывной 
Заявлено 

очков 
Подтверждено 

очков 
Имеющийся 

разряд 
Примечание 

1 Бандюкевич С.А. EW1TZ 405 394 I   

2 Гирник М. EW8CM 401 377 б/р   

3 Пинчук В.Н. EW8K 333 328 I   

4 Малинец В. EU8BB 404 323 б/р   

5 Бадюля С.В. EW1BH 366 355 б/р п.7.3 

6 Балащенко А.Д. EW8GAR 352 345 II п.7.3 

7 Павлович Н.С. EW8DT 335 325 III п.7.3 

8 Косабуцкий В.М. EW2EA 337 296 б/р   

9 Новиков Г.И. EW8Y 303 295 KMC   

10 Дулуб С.В. EW8OP 294 282 КМС   

11 Чертков Л.М. EU7DD 267 257 б/р   

12 Мироненко В.М. EW1RT 97 85 III   

14 Лапин А.Е. EW4GL 69 61 II   
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